stianae doctrinae depositum efficaciore ratione custodiatur atque propo

natur. 

Haec doctrina integrum complectitur hominem, corpore et animo 

compositum, eademque iubet nos, qui huius terrae incolae sumus, ad 

caelestem patriam peregrinos contendere. 

Id autem ostendit, qua ratione mortalis haec vita componenda sit, 

ut nos officiis satisfacientes, quibus erga terrestrem et caelestem Civi

tatem obstringimur, finem nobis a Deo praestitutum assequi valeamus. 

Scilicet, omnes prorsus homines, sive singuli sive inter se societate 

coniuncti, sine intermissione officio tenentur caelestia bona consec-

tandi, donec haec vita suppetit, atque ad hoc assequendum, terrenas res 

adhibendi, ita tamen ut temporalium bonorum usus sempiternam eorum 

beatitatem in discrimen non adducat. 

Verum profecto est, Christum Dominum hanc pronuntiasse senten

tiam : Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius.4. Quae vox pri

mum declarat, quo potissimum vires et cogitationes nostras dirigi opor

teat; nihilominus minime neglegenda sunt cetera huius Dominici prae

cepti verba, quae subsequuntur : et haec omnia adicientur vobis.5 Ac 

revera semper fuerunt ac sunt in Ecclesia qui, dum evangelicae perfec

tioni adipiscendae omni studio vacant, simul ad civilem cultum adiu

tricem operam conferunt, cum ex eorum vitae exemplis, ex eorumque 

salutaribus caritatis inceptis, ea, quae in humana societate praestan

tiora ac nobiliora sunt, haud parum accipiant roboris atque incrementi. 

Ut autem haec doctrina multiplices attingat humanae navitatis cam

pos, qui ad singulos homines, ad domesticum convictum, ad socialem 

vitam pertinent, in primis necesse est, ne Ecclesia oculos a sacro veritatis 

patrimonio a maioribus accepto umquam avertat ; at simul necesse habet, 

4 Matth. 6, 33. 
5 Ibid. 
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ut praesentia quoque aspiciat tempora, quae novas induxerunt rerum 

condiciones, novasque vivendi formas, atque nova catholico apostolatui 

patefecerunt itinera. 

Hac de causa Ecclesia mirandis illis humani ingenii inventis doctri-

narumque incrementis, quibus hodie utimur, non iners affuit, neque 

iisdem recte aestimandis impar evasit; sed haec omnia pervigili prose

quens cura, homines admonere non desinit, ut super ipsam rerum aspec-

tabilium speciem, oculos ad Deum omnis sapientiae et pulchritudinis 

fontem convertant, ne iidem, quibus dictum fuit : Subicite terram et do-

minamini/ obliviscantur umquam gravissimi illius praecepti : Domi

num Deum tuum adorabis et illi soli servies/ neu fluxa rerum fascina-

tio veri nominis progressionem impediat. 

Qua ratione hodie doctrina promovenda sit 

Hisce positis, satis manifestae sunt, Venerabiles Fratres, partes quae, 

ad doctrinam quod attinet, Concilio Oecumenico sunt demandatae. 

Scilicet Concilium Oecumenicum primum et vicesimum — quod effi

caci magnique aestimando auxilio utitur eorum, qui scientia sacrarum 

disciplinarum, apostolatus exercendi resque recto ordine agendi excel-

lunt — integram, non imminutam, non detortam tradere vult doctrinam 

catholicam, quae, licet inter difficultates et contentiones, veluti patrimo

nium commune hominum evasit. Hoc non omnibus quidem gratum est, 

tamen cunctis, qui bona voluntate sunt praediti, quasi paratus thesaurus 

uberrimus proponitur. 

Attamen nostrum non est pretiosum hunc thesaurum solum custodire, 

quasi uni antiquitati studeamus; sed alacres, sine timore, operi, quod 

nostra exigit aetas, nunc insistamus, iter pergentes, quod Ecclesia a 

viginti fere saeculis fecit. 

Neque opus nostrum, quasi ad finem primarium, eo spectat, ut de 

quibusdam capitibus praecipuis doctrinae ecclesiasticae disceptetur, at

que adeo fusius repetantur ea, quae Patres ac theologi veteres et recen

tiores tradiderunt, et quae a vobis non ignorari sed in mentibus vestris 

inhaerere merito putamus. 

Etenim ad huiusmodi tantum disputationes habendas non opus erat, 

ut Concilium Oecumenicum indiceretur. Verumtamen in praesenti opor

tet ut universa doctrina christiana, nulla parte inde detracta, his tempo-

6 Cfr. Gen. 1, 28. 
7 Matth. 4, 10; Luc. 4, 8. 
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ribus nostris ab omnibus accipiatur novo studio, mentibus serenis atque 

pacatis, tradita accurata illa ratione verba concipiendi et in formam 

redigendi, quae ex actis Concilii Tridentini et Vaticani Primi praeser

tim elucet; oportet ut, quemadmodum cuncti sinceri rei christianae, 

catholicae, apostolicae fautores vehementer exoptant, eadem doctrina 

amplius et altius cognoscatur eaque plenius animi imbuantur atque 

formentur ; oportet ut haec doctrina certa et immutabilis, cui fidele obse

quium est praestandum, ea ratione pervestigetur et exponatur, quam 

tempora postulant nostra. Est enim aliud ipsum depositum Fidei, seu 

veritates, quae veneranda doctrina nostra continentur, aliud modus, quo 

eaedem enuntiantur, eodem tamen sensu eademque sententia. Huic 

quippe modo plurimum tribuendum erit et patienter, si opus fuerit, in